## Universitätsbibliothek Paderborn

**D. Bernardi Primi Clarævallensis Abbatis, Ordinis  
Cisterciensium Antesignani, melliflui Ecclesiæ Doctoris  
Sermones In Dominicas & Festa per annum**

**Bernardus <Claraevallensis>**

VI. De verbis Psal. Custodivit Dominus omnia ossa eorum &c. al. De Cute,  
carne & oss. an.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-39254**

habitat, in iudicio & consilio rationis sit conversatio nostra: sane ut non in ipsa habeamus fiduciam, nec fragili innitamur custodiæ, sed figamus gradum in munitionem, firmissimæ petræ Christo totis viribus innitentes, si-  
eut scriptum est <sup>p</sup>: *Qui statuit supra petram pedes meos, & direxit gressus meos.* Sic ergo constituti & stabiliti jam contemplemur, ut videamus quid dicat nobis, & quid respondeamus ad arguentem nos. Primus enim con-  
templationis gradus iste est, dilectissimi, ut incessanter consideremus quid velit Dominus, quid placeat ei, quid acceptum sit coram ipso.

Et quoniam in multis offendimus omnes, & fortitudo nostra in illius reætitudinem voluntatis offendit, nec conjungi ei aut coaptari potest: hu-  
miliemur sub potenti manu DEI altissimi, & omnino solliciti simus mi-  
serabiles nos exhibere in oculis misericordiæ eius, dicentes <sup>q</sup>: *Sana me Domine & sanabor, salvum me fac & salvus ero.* Et illud <sup>r</sup>: *Domine mife-  
rere mei, sana animam meam, quia peccavi tibi.* Postquam enim in huius-  
modi cogitationibus mundatus est oculus cordis, jam non in spiritu nostro cum amaritudine, sed in divino magis spiritu cum multa delectatione ver-  
samur: nec jam consideramus, quæ sit voluntas DEI in nobis, sed quæ  
sit in seipso. Vita enim in voluntate eius, ut hoc nobis in omnibus utilius atque omnino commodius esse non dubitemus, quod eius congruit voluntati. Et propterea quæ sollicitè conservare volumus vitam animæ  
nostræ, tam solliciti simus quoad possumus ab ea non deviare. Deinde  
cum jam in spirituali exercitio aliquatenus profecerimus ducem sequentes  
spiritum, qui scrutatur etiam alta DEI, cogitemus quæ suavis sit Do-  
minus, quæ bonus in semetipso, orantes cum Propheta <sup>s</sup>, ut videamus  
voluntatem Domini, & visitemus jam non cor nostrum, sed templum eius,  
& cum eodem Propheta <sup>t</sup> nihilominus dicentes: *Ad meipsum anima  
mea conturbata est, propterea memor ero tui.* In his enim duobus tota spiri-  
tualis conversatio summa versatur, ut in nostra consideratione turbemur,  
& contristemur ad salutem, in divina respiremus: ut de gaudio Spiritus  
sancti habeamus consolationem, & hinc timorem & humilitatem, inde ve-  
ro spem concipiamus & charitatem.